
Základní 
a mateřské školy 
na Hořicku

2023



Školy, které jsou součástí  projektu Místní akční 
plán vzdělávání pro ORP Hořice III (MAP III), na-
bízejí zajímavé, nejen vzdělávací aktivity. Pro rodiče 
budoucích školáků v MŠ i ZŠ je to náročné a zodpo-
vědné období, kdy je třeba vybrat školu svému dítku 
takříkajíc „na míru". Svou roli jistě hraje především 
dostupnost instituce, ale mnozí z  vás zohledňují 
i další aspekty, které budou pro vaše potomky důle-
žité pro další osobnostní rozvoj a vzdělanost. Může 
to být parta dobrých kamarádů nebo nabídka zá-
jmových kroužků.

Věříme, že i letos naleznete v našem elektronickém 
přehledu inspirativní momenty a dýchne na Vás 
příjemná atmosféra škol, které se ucházejí o přízeň 
Vás i Vašich dětí.

Dobré čtení a šťastný výběr přeje realizační tým 
projektu MAP III

Vážení čtenáři,
rok utekl jako voda a už tu 
jsou opět zápisy do základních 
a  mateřských škol.

FACEBOOK
MAP ORP HOŘICE

MAP-SIGNS
WWW.MAPHORICE.CZ

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 20232 3

https://www.facebook.com/MAP-ORP-Ho%C5%99ice-2240667446201770/
www.maphorice.cz


Přehled základních 
a mateřských škol 

na území ORP Hořice

ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ZŠ Hořice, Komenského. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

ZŠ Na Habru, Hořice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

ZŠ E. Štorcha a MŠ Ostroměř . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

ZŠ K. J. Erbena a MŠ Korálka Miletín . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

ZŠ a MŠ Chomutice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

ZŠ a MŠ Cerekvice nad Bystřicí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

ZŠ a MŠ Chodovice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

ZŠ a MŠ Dobrá Voda u Hořic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

ZŠ a MŠ Podhorní Újezd a Vojice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

ZŠ Milovice u Hořic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

ZŠ Jeřice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

MŠ Na Habru, Hořice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

MŠ Pod Lipou, Hořice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

MŠ Hořice, Husova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34

MŠ Třebnouševes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

MŠ Jeřice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

MŠ Rohoznice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40

MŠ Sobčice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41

ZUŠ Hořice, Havlíčkova ul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42

ZUŠ Melodie, Hořice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 20234 5



ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice

Základní škola
Devítiletá Základní škola Na Daliborce se 300 žáky a 14 kme-
novými třídami se nachází v těsné blízkosti Smetanových sadů 
v klidnější části města, což je jednou z jejich velkých přednos-
tí. Vzhledem k příhodnému umístění se do budoucna chystá 
propojit areál školy s parkem a vytvořit tak příjemné zázemí 
v podobě přírodní učebny nejen pro výuku, ale i k vyžití školní 
družiny. Ve škole došlo v posledních letech k řadě rekonstruk-
cí, vybudováno bylo nové školní hřiště, moderní jazyková/
počítačová učebna, byla provedena kompletní rekonstrukce 
sociálních zařízení a všechny třídy byly osazeny interaktivními 
tabulemi.

Škola poskytuje základní vzdělání podle školního vzdělávací-
ho programu pro základní vzdělávání s názvem Devět let pro 
život. Cílem je komplexně žáky připravit, všestranně rozvinout 
jejich potenciál a zvýšit tak jejich pravděpodobnost přijetí na 
střední školy i uplatnění v životě.

ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice

den otevřených dvěří: 5. dubna, 15.00 – 18.00

zápis do ZŠ: 27. dubna, 14.00 – 18.00 
 28. dubna, 14.00 – 16.00

zápis do MŠ: 11. května , 9.00 – 16.00

telefon: 493 623 109 (ZŠ), 606 075 020 (MŠ)

e-mail: posta@nadaliborce.cz

web: www.nadaliborce.cz

Mateřská škola
Mateřská škola disponuje 3 třídami s kapacitou 53 dětí. Má 
k dispozici uzavřenou zahradu s herními prvky a koutky k rea-
lizaci polytechnického vzdělávání a badatelských aktivit vedou-
cích k všeobecnému rozvoji dítěte. Mateřská škola je aktivně 
zapojená do sítě ekoškol, ekoškolou se stala již v červnu 2021. 
Drží se hesla „Víme, že můžeme změnit svět a děláme k tomu 
první kroky“. Při výchově a vzdělávání jsou v mateřské škole 
uplatňovány prvky přístupů Waldorfské školy, Montessori pe-
dagogiky a Začít spolu.

MŠ se nachází v samostatné budově v bezprostřední blízkos-
ti budovy ZŠ, což napomáhá vzájemné interakci a společným 
projektům. 

 x PREZENTACE MŠ – PDF

 x PREZENTACE  ZŠ – YOUTUBE

6 7ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2021/03/ms_na_daliborce.pdf
https://youtu.be/rJwQ7fuz2II


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ Hořice, Komenského

Historická budova naší školy se nachází v samém srdci Hořic, 
v těsné blízkosti centra města. Byla postavena v roce 1845 s ná-
pisem: „Mládeži vlastenecké“. Škola v roce 2015 prošla celko-
vou rekonstrukcí exteriéru a částečnou rekonstrukcí interiéru, 
v minulém roce pak byla dokončena renovace sociálních za-
řízení.

Škola je rozdělena do dvou vzájemně propojených budov. V jed-
né části se nachází jednotlivé třídy a celkové zázemí 1. stupně 
s odbornou počítačovou učebnou, cvičnou kuchyňkou a po-
hybovou místností. V druhé části najdeme celkové zázemí 2. 
stupně, kmenové třídy, odborné učebny fyziky a chemie, sekre-
tariát a kanceláře vedení školy. Součástí školy je školní družina, 
která se skládá ze 3 oddělení. Od školního roku 2022/2023 ote-
vřela naše škola přípravnou třídu, která je primárně určena pro 
žáky, kteří navštěvují mateřské školy v ORP Hořice.

Vzdělávání žáků probíhá podle školního vzdělávacího progra-
mu pro základní školy: „Můžeme tolik, kolik známe“. Cíle ŠVP 
jsou jasné, srozumitelné a konkrétní. Z hlediska dlouhodobého 
plánování jsou tyto priority v souladu s koncepcí školy, která je 
založena na komunikaci a spolupráci, ochraně a bezpečí, mo-
dernizaci a pokroku, ekologii, cestě vpřed a rozvoji poznání.  

 x PREZENTACE  YOUTUBE

ZŠ Hořice, Komenského

den otevřených dvěří: 4. dubna, 15.00 – 17.00

zápis do ZŠ: 27. dubna, 14.00 – 18.00 
 28. dubna, 14.00 – 16.00

telefon: 493 623 640

e-mail: reditel@zshorice.eu

web: www.zshorice.cz

K tomu neodmyslitelně patří od roku 2018 i aktivní a efektivní 
spolupráce s MAP II, kdy rádi využíváme možnost všestran-
ného rozvoje díky inspirativním aktivitám, zajímavým akcím 
a vzdělávacím seminářům. Mezi velmi oblíbené řadíme nej-
různější literární výzvy a čtenářsky zaměřené programy. Pra-
videlně a s úspěšností se účastníme soutěží. Oblibu si získávají 
i badatelsky zaměřené programy, které propojujeme s vlastním 
zájmovým kroužkem. Kladné hodnocení zasluhují organizova-
né besedy (zaměřené na prevenci bezpečnosti, udržitelnost aj.)  
pro žáky a nabídka školení pro pracovníky školy.

Díky tomu všemu vytváříme motivační, bezpečné a příjemné 
prostředí pro všechny žáky i zaměstnance, podmínky pro vý-
chovu a vzdělávání a trávení volného času žáků. Naším priorit-
ním úkolem je formovat absolventy připravené uspět v osob-
ním i profesním životě.

8 9ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.youtube.com/watch?v=1lSEopbC5Go


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ Na Habru, Hořice

Základní škola Na Habru letos slaví již 120 let od svého zalo-
žení. Školu navštěvuje zhruba 320 žáků, někteří z nich se vzdě-
lávají ve třídách uplatňujících prvky Montessori pedagogiky. 
Naše škola má nově zrekonstruovanou tělocvičnu a počítačo-
vou učebnu, upraveny byly i prostory šaten. Velkou výhodou 
naší školy je rozlehlá školní zahrada s  nově vybudovaným 
sportovním hřištěm, přírodními herními prvky a venkovní 
učebnou. Za pěkného počasí ji využívá školní družina i ostatní 
žáci školy ke sportu, učení i trávení volných chvil.

Ve výuce se snažíme využívat prvky aktivního učení a moderní 
výukové metody. Součástí výuky jsou třídní i mezitřídní pro-
jekty, podporujeme vzájemné učení dětí prostřednictvím mezi-
ročníkového i vrstevnického učení. Již od první třídy nabízíme 
výuku angličtiny, od sedmého ročníku pak vyučujeme němec-
ký nebo španělský jazyk podle zájmu dětí. Nově jsme posílili 
výuku informatiky. Své znalosti a dovednosti žáci pravidelně 
uplatňují v jazykových i matematických soutěžích.

Kromě výuky ve škole pořádáme i řadu exkurzí a besed, navště-
vujeme kulturní představení. V rámci projektu Pomáháme žáci 

 x PREZENTACE  YOUTUBE

ZŠ Na Habru, Hořice

den otevřených dvěří: 30. března, 16.00 – 18.00 
 19. května, 9.00 – 18.00

zápis do ZŠ: 27. dubna, 14.00 – 18.00 
 28. dubna, 14.00 – 16.00

telefon: 493 624 462

e-mail: nahabru@seznam.cz

web: www.nahabru.cz 

spolupracují s řadou organizací – psí útulek, domov důchodců, 
dětský domov aj. Naši žáci se pravidelně účastní adaptačních 
kurzů, plaveckého a lyžařského výcviku či škol v přírodě.

Již několik let ve škole funguje žákovský parlament, jehož čle-
nové ze 4. – 9. ročníku se snaží o vylepšování prostředí školy a 
pořádají akce pro ostatní spolužáky.

Mottem naší školy je I cesta je cíl a naším cílem je formovat 
z našich žáků mladé lidi, kteří mají potřebné množství znalostí 
a dovedností, nebojí se říct svůj názor, jsou zodpovědní a ohle-
duplní k sobě, ostatním lidem i k okolnímu prostředí.

10 11ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.youtube.com/watch?v=MkeVF24P1SU


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ E. Štorcha a MŠ Ostroměř

Základní škola Eduarda Štorcha a mateřská škola Ostroměř 
vykonává činnost mateřské školy, základní školy, školní druži-
ny, školního klubu, školní jídelny a školní jídelny-výdejny. Ve 
třech třídách mateřské školy se může vzdělávat celkem až 75 
dětí. K předškolnímu vzdělávání přijímáme i děti mladší tří let.

Mateřská škola má k dispozici zahradu s dopravním hřištěm 
a herními prvky pro všeobecný rozvoj dětí. V základní škole 
se na obou stupních ve 12 třídách vzdělává kolem 200 žáků. 
K pravidelné denní docházce do školní družiny můžeme do 
dvou oddělení přijmout až 60 účastníků zájmového vzdělávání. 
Do školního klubu žáků 50. V blízkosti školy se nachází nově 
zrekonstruovaný sportovní areál, který se využívá při tělesné 
výchově a rekreačních činnostech školní družiny a školního 
klubu. Školní jídelna poskytuje stravování dětem, žákům a za-
městnancům školy i cizím strávníkům.

Vzhledem k tomu, že máme zájem o všestranný rozvoj našich 
žáků, zajišťujeme ve škole i činnost různých zájmových krouž-
ků, ať už se jedná o kroužky sportovní, jazykové, hudební, vý-
tvarné, rukodělné či přírodovědné. Snažíme se propojit tradič-
ní výuku s projektovým a tematickým vyučováním a vhodně 

využívat moderní metody vyučování. Věříme, že společně dě-
tem a žákům vytváříme příjemné a podnětné prostředí, které 
jim umožní získat nejenom potřebné základní vědomosti, ale 
také v nich probudí touhu po vzdělání a přispěje k jejich osob-
nímu a profesnímu rozvoji.

ZŠ E. Štorcha a MŠ Ostroměř

den otevřených dvěří ZŠ: 4. dubna, 14.00 – 17.00

zápis do ZŠ: 4. dubna, 14.00 – 17.00

den otevřených dvěří MŠ: 26. dubna, 8–12 a 14–16 

zápis do MŠ: 3. května, 7.00 – 16.00

telefon:  493 691 225

e-mail: skola@zsostromer.cz

web: www.zsostromer.cz 

 x PREZENTACE MŠ – PDF

 x PREZENTACE ZŠ – PDF

12 13ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2023/03/Prezentace_MS_Ostromer.pdf
https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2023/03/ZS_Ostromer_prezentace_skoly_2023.pdf


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ K. J. Erbena a MŠ Korálka 
Miletín

Základní škola
Základní škola K. J. Erbena se spolu s mateřskou školou a škol-
ní jídelnou nachází téměř v centru obce Miletín a je dobře do-
stupná i z hlediska autobusové dopravy.

V budově ZŠ se nachází 9 kmenových tříd a také odborné 
učebny a pracovny, tělocvična atd. Školní družinu může vyu-
žívat až 50 žáků.

Součástí školy je školní dílna s keramickou pecí, polytechnic-
kými pomůckami a stavebnicemi. Školní zahrada je multi-
funkční, jedna část je využívána pro výuku pěstitelských prací 
(záhony, skleník), další část tvoří naučná zahrada s keři, stro-
my, skalničkami, bylinkami. Mimo jiné je na školní zahradě 
venkovní učebna, která slouží nejen k výuce, ale i k odpočinku 
žáků během pobytu ve  školní družině. 

Vedle školy je asfaltové hřiště využívané pro míčové hry a do-
pravní výchovu. Pro atletické disciplíny je také využíván areál 
SK Miletín a městské hřiště s umělým povrchem. 

Škola se snaží vytvářet pozitivní klima a rozvíjet otevřenou ko-

 x PREZENTACE ZŠ  – MP4

 x PREZENTACE MŠ  – YOUTUBE

munikaci, spolupráci, pozitivní mezilidské vztahy, přátelství, 
pomoc, úctu a empatii, motivuje a klade důraz na aktivní účast 
a zodpovědnost žáků za své jednání a rozvoj osobnosti.

Mateřská škola
Motto: „Navlékáním korálky ke korálce pronikáme do labyrin-
tu srdce a ráje světa“.

Budova MŠ je umístěna v rozlehlé, velmi dobře osázené a zaří-
zené zahradě, která umožňuje dětem bohaté aktivity pohybové, 
výtvarné i pracovní. Součástí zahrady je i menší bazén. V po-
sledních letech prošla MŠ rozsáhlou rekonstrukcí vnitřních 
prostor, která podstatně napomohla nejen estetické úrovni, ale 
především naplnění výchovně vzdělávacího zaměření školy ke 
zdravému způsobu života všech přítomných. 

MŠ je školou rodinného typu se dvěma třídami a celkovou ka-
pacitou 40 míst. 

Obě třídy jsou věkově smíšené a naplněné tak, aby spolu mohli 
být sourozenci a kamarádi.

ZŠ K. J. Erbena a MŠ Korálka Miletín

zápis do ZŠ: 12. dubna, 14.00 – 17.00

zápis do MŠ: 10. května, 9.30 – 15.00 
 11. května, 9.30 – 12.00

telefon:   493 693 491

e-mail: info@zsmiletin.cz

web: www.zsmiletin.cz 

14 15ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2023/03/Miletin-prez-2022.mp4
https://youtu.be/RNhOWi5YvtM


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ a MŠ Chomutice

Základní škola
Základní škola v Chomuticích je plně organizovaná škola 
s  jedním oddělením školní družiny, školní jídelnou a nově vy-
budovanou mateřskou školou. Učebny jsou rozděleny ve dvou 
budovách, z  nichž hlavní obklopuje rozsáhlý pozemek s hři-
štěm, parkem s altánem a sadem. Součástí areálu je i zahrada 
s herními prvky. Škola se nachází v centru obce a je dobře pří-
stupná autobusovou dopravou. Mohou tak naši školu navštěvo-
vat i žáci z okolních obcí.

V současné době končí rozsáhlá rekonstrukce budovy. Dochá-
zí k malování nových učeben, pokládce podlahy. Probíhá vý-
běrové řízení na vnitřní vybavení učeben. Vestavbou vzniklo 
nové patro se čtyřmi odbornými učebnami (fyzika + chemie, 
přírodopis, zeměpis a jazyková učebna), kabinety a zázemím 
pro pedagogy, sociálním zařízením. Bezbariérovost budovy za-
jišťuje výtah. 

Pro naše žáky jsou organizovány besedy, exkurze, výuka plavá-
ní, karneval, dětský den, besídky, návštěvy divadelních předsta-
vení a různé výlety. Mezi tradiční akce školy patří velikonoční 
a  vánoční dílny, vystoupení sboru, školní akademie, pasová-

 x PREZENTACE  1 – PDF

 x PREZENTACE  2 – PDF

ní na čtenáře. V každém školním roce se snažíme realizovat 
projekt „Učíme se společně“, kdy si žáci II. stupně připravují 
vyučovací hodiny pro žáky z I. stupně. Věříme, že tímto způso-
bem se žáci dokážou lépe poznat a v případě ohrožení některé-
ho z nich si i navzájem pomoci.

Mateřská škola
Mateřská škola je umístěna v nově postavené, moderní budově. 
Disponuje vlastním dětským hřištěm a zahradou. Paní učitel-
ky se u dětí snaží rozvíjet vyjadřovací schopnosti, komunikač-
ní dovednosti, spolupráci, posilovat sociální cítění, toleranci, 
samostatnost. Zaměřují se na rozvoj hrubé i jemné motoriky, 
hudebního cítění. Děti se během docházky naučí mnoho bás-
niček, písniček, říkadel, seznámí se lidovými pohádkami.

ZŠ a MŠ Chomutice

zápis do ZŠ: 3. dubna, 13.00 – 16.30

den otevřených dvěří MŠ: 19. dubna, 8.00 – 11.30

zápis do MŠ: 3. května, 9.00 – 16.00

telefon:   604 753 310

e-mail: zschomutice@seznam.cz

web: www.zsmschomutice.cz 

16 17ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2021/03/ZS_Chomutice.pdf
https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2023/03/Prezentace_nove_ucebny.pptx.pdf


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ a MŠ Cerekvice 
nad Bystřicí

Základní škola Cerekvice nad Bystřicí je plně organizovaná 
škola. Součástí organizace jsou základní škola, mateřská ško-
la, školní družina a školní jídelna. ZŠ se nachází v centru obce 
v budově zámku a je velmi dobře dostupná autobusovou do-
pravou.  

V této budově zámku je umístěn druhý stupeň ZŠ, dále také 
ředitelna, sborovna, odborné učebny, tělocvična. První stupeň 
a oddělení školní družiny sídlí v samostatné budově. 

Žáci základní školy si mohou vybrat z bohaté nabídky mi-
moškolních aktivit. Jde např. o kroužek angličtiny, florbalu, 
rybářský kroužek, Klub přátel divadla, zdravotní kroužek, hry 
na různé hudební nástroje, výtvarný kroužek a probíhá několik 
bloků doučování a příprav na střední školu.

V další, moderní budově s rozsáhlou zahradou, které je vyba-
vena novými herními prvky, má zázemí Mateřská škola s ku-
chyní a  jídelnou. Škola pracuje podle školního vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání – Zelená pohybu a zdra-
vému životnímu stylu. Dalšími stěžejními tématy jsou lidové 

tradice a učení s přírodou. Hlavní důraz je kladen na dostatek 
prostoru pro volnou hru dětí a prožitkové vyučování. V rámci 
programu MŠ se děti mohou věnovat cvičení jógy, hře na zob-
covou flétnu, angličtině nebo dramatickému kroužku..

ZŠ a MŠ Cerekvice nad Bystřicí

den otevřených dvěří ZŠ: 31. března

zápis do ZŠ: 13. dubna

den otevřených dvěří MŠ: 25. dubna

zápis do MŠ: 11. května

telefon:   493 696 302

e-mail: reditel@zscerekvice.org

web: www.zscerekvice.org 

18 19ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL



ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ a MŠ Chodovice

Základní škola
Výuka v naší škole probíhá ve dvou nebo třech kmenových 
třídách, kde se vyučují všechny ročníky. Spojení jednotlivých 
skupin volíme dle počtu žáků a jejich individuálních potřeb.

Efektivní přístup k dětem i žákům je zaměřen na aktivní čin-
nost, přirozené prostředí s důrazem na samostatnost a vzá-
jemnou spolupráci dětí. Vše se odehrává v rodinné atmosféře 
s individuálním přístupem ke každému dítěti. Takový přístup 
umožňuje podporovat v dětech pocit sounáležitosti, chuť po-
máhat mladším a celkově má dobrý vliv na rozvoj důležitých 
sociálních kompetencí.

Mateřská škola
Mateřská škola s věkově heterogenním uspořádáním dětí ve 
věku od 2 do 6/7 let má dostatečně velké prostory pro spon-
tánní a řízenou činnost. Dvě prostorné místnosti slouží jako 
herny, ale zároveň má každá z nich specifickou funkci – jídelna, 
ložnice. Na třídě spolupracují dvě učitelky, chůva a asistentka 
pedagoga.

Budova malotřídní základní a mateřské školy Chodovice pro-
šla v posledních letech rozsáhlou modernizací. Bezbariérovost 

ZŠ a MŠ Chodovice

zápis do ZŠ: 13. dubna, 14.30 – 17.00

zápis do MŠ: 9. května, 8.00 – 15.00

telefon:   724 985 324

e-mail: skola@zschodovice.cz

web: www.zschodovice.cz

odkazy: facebook MŠ, facebook ZŠ

školy v současné době zajišťuje schodolez. Disponujeme po-
lytechnickou učebnou a učebnou řemeslných a rukodělných 
oborů a školní jídelnou s vlastní kuchyní. 

Ve škole je provozována školní družina.

K budově patří i zahrada s herními prvky a hřištěm. Výhodou 
je i blízký les, který je v průběhu celého roku využíván při práci 
s dětmi a žáky, jako cíl přírodovědných výletů, vycházek apod. 

20 21ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.facebook.com/profile.php?id=100089566507379
https://www.facebook.com/profile.php?id=100048685218724


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ a MŠ, Dobrá Voda u Hořic

Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda u Hořic se na-
chází v centru obce. Její součástí je školní jídelna a školní dru-
žina. Výhodou je dobrá dostupnost železniční i autobusovou 
dopravou. Spojení mateřské a základní školy usnadňuje žákům 
přechod do první třídy a umožňuje tak jednotnou koncepci 
výchovně vzdělávacího procesu. Realizujeme řadu společných 
aktivit, děti a paní učitelky využívají prostornou tělocvičnu 
a  také se uskutečňují vzájemné „návštěvy“ při různých příle-
žitostech.

Základní škola má všechny ročníky prvního stupně, některé 
třídy se spojují, dle počtu žáků v daném školním roce. K žá-
kům se specifickými vzdělávacími potřebami je přistupováno 
individuálně, učitelé spolupracují s asistentkami pedagoga. 
Snažíme se naplňovat motto našeho ŠVP „Škola plná pohody“.

Učebny jsou vybaveny moderní IT technikou, která je pravi-
delně využívána při výuce. Škola pořádá projektové dny a zají-
mavé akce pro rodiče i veřejnost. K dispozici je velká zahrada, 
prostorná tělocvična, nově zrekonstruované sociální zařízení, 
keramická dílna a šatna. Zahrada je vybavena velkým množ-
stvím herních a sportovních prvků. 

 x PREZENTACE ZŠ  – PDF

 x PREZENTACE  MŠ – YOUTUBE

Naše mateřská škola rodinného typu má dvě třídy. Většina čin-
ností je zaměřena na pobyt v přírodě, sportovní a pohybové 
aktivity, které podporují zdravý a všestranný rozvoj dětí. Vyu-
žíváme k tomu bezprostřední okolí naší školy i hřiště, sporto-
viště a přírodní krásy naší obce a jejího okolí. Naplňujeme tak 
náš vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s názvem 
„Venkovské radovánky“. Naším cílem a největší odměnou za 
naši práci jsou šťastné děti a spokojení rodiče. 

V tomto školním roce se pracujeme na projektu „Kola máme, 
kampak my se podíváme?“. Jedná se o projekt s tématikou 
dopravy a silničního provozu, který má dětem přiblížit nejen 
jednotlivé dopravní prostředky, běžné dopravní značky, ale 
i správné (bezpečné) chování v silničním provozu. Pro příští 
školní rok plánujeme projekt se zaměřením na klasické pohád-
ky.

ZŠ a MŠ, Dobrá Voda u Hořic

zápis do ZŠ: 13. dubna, 14.00 – 16.30

zápis do MŠ: 4. května 8:30 - 16:30

telefon:   493 699 177

e-mail: reditel@zsdobravoda.cz

web: www.zsdobravoda.cz

22 23ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2023/03/ZSDV_prezentace_23_upr.pdf
https://youtu.be/6wO_kXPzqtQ


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ a MŠ Podhorní Újezd 
a Vojice

Základní a Mateřská škola, Podhorní Újezd a Vojice, okres Jičín 
využívá dvě budovy, budovu mateřské školy, kde se nachází i 
školní jídelna a budovu základní školy se školní družinou.

Budova základní školy prošla celkovou rekonstrukcí a moder-
nizací. V roce 2021 jsme v rámci projektu „Přírodní zahrada ZŠ 
Vojice“ provedli plošné a terénní úpravy, zahrada byla osázena 
trvalkami, keři, listnatými stromy. Byl vybudován altán, který 
byl vybaven stoly a lavičkami a slouží jako venkovní učebna. Tu 
jsme začali využívat, jakmile nastalo teplé počasí. Žáci velmi 
uvítali zpestření výuky v příjemném prostředí. Výuka probíhá 
ve dvou prostorných učebnách. Ty jsou vybaveny vyhovujícím 
výškově nastavitelným žákovským nábytkem. V obou třídách 
byly nainstalovány nové interaktivní tabule. Pravidelně jsou 
obnovovány učebnice a učební pomůcky pro žáky.

Ve škole pracuje 1 oddělení školní družiny, kde jsou zapsáni 
žáci všech ročníků. Ke své činnosti žáci využívají nejen učeb-
nu a ostatní prostory školy, ale také školní zahradu, les, dětské 
hřiště. Roční plán výchovných činností ve školní družině je 

přizpůsoben rozvoji myšlení, paměti, slovní zásoby, podporuje 
manuální zručnost, rozvíjí sportovní dovednosti a podporuje 
estetické cítění žáků. Ve školní družině si žáci mimo obvyklých 
her a sportovního vyžití také vyrobili mnoho různých drob-
ností, při kterých se seznamovali s prací s různými materiály a 
různými technikami a rozvíjeli svoji tvořivost. Hlavním poslá-
ním je ale zabezpečení odpočinku, relaxace a zájmové činnos-
ti žáků. Školní družina plní i funkci sociální, tzn. dohled nad 
žáky po skončení vyučování.

Celý letošní školní rok nás provází projekt Cestujeme po Čes-
ké republice. Společně projíždíme naší republikou, virtuálně 
i osobně se zastavujeme v každém kraji a vždy se něco nového 
naučíme. Žáci si tak rozšiřují a upevňují vědomosti, které zís-
kali hlavně v českém jazyce, prvouce, vlastivědě a přírodovědě.

ZŠ a MŠ Podhorní Újezd a Vojice

zápis do ZŠ: 13. dubna, 14.00 – 16.30

telefon:   493 697 127

e-mail: zsvojice@seznam.cz

web: https://sites.google.com/view/skolavojice/

24 25ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL



ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ Milovice u Hořic

Základní škola v Milovicích u Hořic je malotřídní základní 
škola se dvěma třídami. Vzděláváme žáčky od 1. do 5. ročníku. 
Naši školu navštěvují děti místní i dojíždějící. Škola stojí upro-
střed obce, za budovou je školní zahrada s altánem pro vyučo-
vání venku. Škola prošla rekonstrukcí, má moderní vybavení (a 
to i výpočetní a robotickou technikou), má novou tělocvičnu. 
Součástí školy je školní družina, místnost dílen s keramickou 
pecí. 

Ve výuce dbáme na individuální přístup ke každému. Snažíme 
se vytvářet klidné, příjemné a tvůrčí prostředí, kde se dobře cítí 
žáci i pracovníci školy.  Žáci pátých tříd odcházejí na gymnázi-
um nebo do 6. třídy základní školy v Hořicích. 

Děti mají možnost navštěvovat kroužek keramiky, deskových 
her, kroužek literární a sportovní. Škola je zapojena do několi-
ka projektů, které nám pomáhají kroužky pro děti financovat. 
Díky tomu jsou skoro všechny zdarma.

Škola každoročně pořádá akce doplňující školní vzdělávání – 
plavecký výcvik, výlety pěšky i na kolech, sportovní utkání, 
projektové dny.

 x REPORTÁŽ – YOUTUBE

ZŠ Milovice u Hořic

den otevřených dvěří: kdykoliv po tel. domluvě

zápis do ZŠ: 12. dubna, 15.00 – 17.00

telefon:   493 698 159, 731 495 162

e-mail: zs.milovice@centrum.cz

web: https://www.miloviceuhoric.cz/skola/

26 27ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.youtube.com/watch?v=pSKuKZ7M0fI


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZŠ Jeřice

Základní škola Jeřice je jednotřídní škola malotřídního charak-
teru. Navštěvují ji žáci 1. - 5. ročníku z Jeřic a okolních vesnic.

Budova školy je pravidelně modernizovaná a zcela odpovídá 
současným nárokům a trendům ve vzdělávání.

V přízemí školy se nachází malá tělocvična a šatny. V prvním 
poschodí jsou dvě třídy - kmenová učebna, která je vybavená 
výpočetní technikou a v které se děti vyučují a druhá učebna, 
která slouží školní družině, pro výuku výtvarné a pracovní vý-
chovy a ta je vybavena knihovnou.

Nedaleké funkční fotbalové hřiště nebo dětský koutek s prů-
lezkami – to jsou další možnosti při využití jak v rámci školní 
družiny, tak i pro realizaci venkovních hodin tělesné výuky. 

Menší počet žáků ve třídě umožňuje opravdový individuální 
až rodinný přístup ke každému dítěti. Výuka je zajištěna také 
speciálním pedagogem a kvalifikovaným asistentem peda-
goga.  S angličtinou se děti seznamují už od prvního ročníku 
a to formou kroužku. Čtení vyučujeme analyticko-syntetickou 
nebo genetickou metodou dle doporučení PP poradny.  Děti po 
přestupu na druhý stupeň umí samostatně pracovat a vyjádřit 
svůj názor.

 x PREZENTACE – PDF

Škola také nabízí zájmové kroužky. Stravování zajištuje školní 
jídelna nedaleké mateřské školy, kam žáci docházejí. Pro prv-
ňáčky máme obědy zdarma a dojíždějícím žákům přispíváme 
na dopravu.

ZŠ Jeřice

zápis do ZŠ: 13. dubna, 14.00 – 16.00

telefon:   603 527 577

e-mail: zs.jerice@seznam.cz

web: http://zsjerice.webnode.cz

28 29ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2023/03/Prezentace-skoly-2023.pdf


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

MŠ Na Habru, Hořice

Mateřská škola Na Habru se nachází v sousedství Základní 
školy Na Habru. Budova je postupně modernizována a interiér 
působí příjemnou specifickou atmosférou. 

Dětí jsou rozděleny do třech tříd – Kuřátek, Žabiček, Berušek. 
Škola má svou školní jídelnu, školní kuchyň a rozměrnou za-
hradu se spoustou interaktivních prvků. Děti z Mateřské školy 
Na Habru se každoročně účastní slavností hořických trubiček, 
Indiánské rady (schůzka dětí na konci každého měsíce), zdra-
vého týdne, návštěvy v 1. třídě ZŠ, Dne dětí a spousty dalších. 
Rodiče jsou ve škole vnímáni jako partneři a školka jim nabízí 
mnoho forem a možností spolupráce.

 x PREZENTACE  – PDF

MŠ Na Habru, Hořice

zápis do MŠ: 11. května, 9.00 – 16.00

telefon:   493 627 095

e-mail: msnahabru@horice.org

web: www.msnahabru.cz

30 31ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2021/03/ms_na_habru.pdf


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

MŠ Pod Lipou, Hořice

V naší mateřské škole se každoročně zapojujeme do projektu 
Malý zahradník.

MŠ Pod Lipou, Hořice je dvoutřídní škola rodinného typu, kde 
jsou třídy rozděleny podle věku: 1. třída SLUNÍČKA (3 – 5 leté 
děti), 2. třída VČELIČKY (5 – 7 leté děti). Obě třídy spolupra-
cují a děti mají mezi sebou hezké vztahy. V přízemí budovy se 
nachází kuchyň a jídelna, kde obědvají obě třídy. Stravování je 
zajišťováno v souladu s moderními trendy a zásadami zdravé 
výživy.

Budově přiléhá prostorná zahrada s průlezkami, trampolínou, 
houpačkami, pískovišti, domečky, dopravním hřištěm a slouží 
k celoročnímu využití. Školní vzdělávací program pro před-
školní vzdělávání se jmenuje Veselá zahrádka. Jeho hlavním 
cílem je všestranný rozvoj dítěte, spokojenost dětí a rodičů. 
Využívá metody situačního a prožitkového učení, zohledňuje 
potřeby dětí a zpětně reaguje na systematické vyhodnocování 
práce s dětmi. Jsou zařazeny prvky environmentálního vzdělá-
vání. Na zahradě jsou založeny vyvýšené záhony na pěstová-
ní zeleniny a bylinek. Celá zahrada je „jedlá“, tzn. že děti mají 
k dispozici jahůdky, maliny, rybíz, ostružiny, angrešt, borůvky 

 x PREZENTACE  ON-LINE

a vše ostatní, co si vypěstují. Děti jsou vedeny k rozvoji poly-
technických kompetencí prostřednictvím vzdělávání v dílnách. 
Pozornost je zaměřena na rozvoj čtenářské, matematické a di-
gitální gramotnosti s využíváním moderních pomůcek. Každý 
měsíc probíhají všestranné aktivity, slavnosti, výlety, divadla, 
předškoláci navštěvují Plaveckou školu a Sportovní školu.

Kontakty

• 493 123 456
• www.domena.cz

• skola@domena.cz

FACEBOOK Instagram-Square YOUTUBE

MŠ Pod Lipou, Hořice

zápis do MŠ: 11. května, 9.00 – 16.00

telefon: 493 623 047

e-mail: mspodlipou@horice.org

web: www.ms-podlipou.cz

32 33ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL



ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

MŠ Hořice, Husova

Areál mateřské školy se nachází v blízkosti centra. V roce 2015 
došlo k celkové rekonstrukci. Komplex školy je složen ze tří sa-
mostatných budov obklopených rozlehlou zahradou se vzrost-
lou zelení. Součástí zahrady je krajina s pahorky, hrad, mul-
tifunkční mlhoviště, řada herních prvků, pěstební truhlíky a 
labyrint z proutí. Škola je pětitřídní, tři třídy jsou běžné 

a dvě speciální – třída pro děti s vadami řeči a třída pro děti 
s více vadami, která nabízí komplexní speciálně- pedagogickou 
a rehabilitační péči dětem s různým druhem a stupněm posti-
žení.  Škola má vlastní školní jídelnu.

 x PREZENTACE  – MP4

MŠ Hořice, Husova

zápis do MŠ: 11. května, 9.00 – 16.00

telefon: 493 624 096

e-mail: mshusova@horice.org

web: www.ms-husova.cz

34 35ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2023/03/Prezentace-MS-Husova-2023.mp4


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

MŠ Třebnouševes

Mateřská škola v Třebnouševsi je jednotřídní škola rodinného 
typu s kapacitou 24 dětí. Budova školy ze 70. let je jednopa-
trová. V minulém roce proběhla rozsáhlá rekonstrukce MŠ. 
Proběhly venkovní i vnitřní úpravy. Školu navštěvují děti ne-
jen z obce Třebnouševes, ale také z okolních obcí – z Ostrova, 
Milovic a Hořic. Součástí objektu je školní výdejna jídla, které 
je dováženo ze školní jídelny v Hořicích. MŠ je obklopena lou-
kami a poli. Má k dispozici zahradu s novými hracími prvky, 
upravenými záhonky a  je využívána celoročně.

Škola je otevřená všem a její přátelské klima vytváří příznivé 
prostředí pro spokojené děti, které se sem rády vracejí pozdra-
vit kamarády a paní učitelky i v době, když jsou již žáky zá-
kladní školy.

 x PREZENTACE  – PDF

MŠ Třebnouševes

telefon: 493 620 592

e-mail: ms.trebnouseves@centrum.cz

web: www.mstrebnouseves.wbs.cz

Heslem školy je:
„Řekni mi to a já to zapomenu, ukaž mi to a já si vzpo-

menu, nech mě to udělat a já si to zapamatuji.“ 
(Konfucius)

36 37ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2021/03/ms_trebnouseves.pdf


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

MŠ Jeřice

Mateřská škola Jeřice je útulná venkovská jednotřídní mateř-
ská škola pro 26 dětí s provozem od 6:30 do 16:00 hodin. Na-
chází se v obci Jeřice, necelých 5 km od Hořic. V roce 2017 
byla kompletně zrekonstruována a postupně modernizována. 
Škola je přízemní, bezbariérová, má prostornou, moderně vy-
bavenou třídu a hernu, vlastní kuchyň a malou školní jídelnu. 
Disponuje krásnou velkou zahradou, jež nabízí dětem spoustu 
podnětů k polytechnickým, badatelským, environmentálním či 
pohybovým aktivitám. Máme i vlastní uměle vytvořený kopec, 
dopravní hřiště, manipulační stěnu ve tvaru vláčku, venkovní 
dílnu s nářadím i zahradní koutek s bylinkovou zahrádkou a 
záhonem. Výhodou je i poloha zahrady vedle obecního hřiště, 
což přináší další příležitosti ke hrám a pohybu.

Nejsme úzce zaměřenou školou, jsme školou pro všechny děti. 
Chceme, aby u nás našly to, co je zajímá, co je baví, proto neu-
stále rozšiřujeme a modernizujeme vybavení, pomůcky i hrač-
ky. V letošním školním roce jsme pořídili interaktivní sestavu s 
výukovými programy a další pomůcky k rozvoji informatické-
ho myšlení a digitálních kompetencí. Přirozená zvídavost dětí, 
chuť tvořit, experimentovat, přemýšlet, poznávat a zkoumat 
jsou atributy, na kterých stavíme naše vzdělávání.

 x PREZENTACE  – ONEDRIVE

MŠ Jeřice

zápis do MŠ: 11. května, 10.00 – 16.00

telefon: 493 696 305

e-mail: msjerice@seznam.cz

web: www.msjerice.cz

• Zaměřujeme se na všestranný rozvoj dětí a formování 
morálních hodnot.

• Podporujeme kladný vztah k přírodě a ochraně životní-
ho prostředí.

• Vedeme děti ke zdravému životnímu stylu.

• Připravujeme je na vstup do základní školy.

Heslem školy je
„Děti se učí nejlépe, pokud je podporujeme v jejich 

vlastním zkoumání a objevování a jednáme-li s nimi 
jako s osobnostmi s jedinečnými názory, zkušenostmi a 

nadáním…“ 
(Pike, Selby, Globální výchova)

Věkově smíšený kolektiv dětí přináší rozmanité sociální vztahy, 
umožňuje mladším učit se od starších, a naopak starším být 
prospěšný a nápomocný mladším. Děti jsou vedeny ke spolu-
práci a vzájemné ohleduplnosti, ale zároveň jim jsou nabízeny 
činnosti přiměřené jejich věku a schopnostem, rozvíjející jejich 
potenciál. Nabízíme příjemné prostředí s přátelskou atmosfé-
rou, v němž má každý své místo, svá práva a je jeho součástí.

38 39ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://onedrive.live.com/view.aspx?resid=80A0F626DCC027BD!5688&ithint=file%2cpptx&authkey=!AKC1e8jNYc8mLYg


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

MŠ Rohoznice

Jednotřídní venkovská Mateřská škola Rohoznice se nachází 
v  centru obce, v blízkosti autobusové zastávky. Školka v po-
sledních letech prošla rekonstrukcí budovy i vnitřních prostor. 
V  přízemí se nachází šatna, sociální zařízení, třída a herna. 
Součástí je vlastní školní kuchyň. Budovu školy obklopuje 
velice prostorná zahrada, vybavena průlezkami, skluzavkami, 
dřevěným domečkem a pískovištěm. Děti jsou vedeny ke zdra-
vému pohybu a environmentálnímu myšlení, což je značně 
usnadněno polohou a zázemím budovy MŠ.

Školka je výjimečná zařazením a využíváním šachové hry do 
výuky dětí. Děti přirozeně získávají logické myšlení, které mo-
hou využít napříč dalšími kompetencemi.

 x PREZENTACE  – PDF

MŠ Rohoznice

telefon:  493 693 530

e-mail: msrohoznice.jc@seznam.cz

web: www.msrohoznice.cz

MŠ Sobčice

Jsme jednotřídní mateřská škola 10 km od Hořic, s kapacitou 
28 dětí. Součástí mateřské školy je vlastní zahrada s prvky To-
mových parků, v září 2020 rozšířena o nové herní prvky. S dět-
mi pracují dvě učitelky a asistentka pedagoga. Vzhledem k ma-
lému kolektivu vytváříme příjemné rodinné prostředí. 

 x PREZENTACE  – PDF

MŠ Sobčice

zápis do MŠ: 3. května

telefon:  602 338 281

e-mail: mssobcice@seznam.cz

web: www.ms-sobcice.estranky.cz 

40 41ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2022/03/MS-Rohoznice.pdf
https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2021/03/ms_sobcice.pdf


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZUŠ Hořice, Havlíčkova ul.

Základní umělecká škola Hořice sídlí v Havlíčkově ulici 1107. 
Zřizuje ji město Hořice. Poskytuje vzdělání v hudebním, vý-
tvarném a literárně-dramatickém oboru. 

Základy uměleckého vzdělávání jsou určeny zájemcům ve věku 
od 5 do 19 let. Škola své žáky připravuje ke studiu na střed-
ních a vysokých uměleckých školách. Má svá kritéria, která žáci 
a studenti plní. Přednostně jsou ke studiu přijímány nejmladší 
děti do přípravných ročníků prvního stupně, a pak žáci, kteří se 
připravují na střední školy uměleckého směru. Kapacita ZUŠ 
je 400 žáků. 

Hlavním smyslem základního uměleckého vzdělávání je snaha 
pěstovat v žácích celoživotní kladný vztah k umění. Umění ne-
odmyslitelně k základnímu vzdělání člověka patří a mělo by se 
pro něj stát koníčkem.

Mnozí žáci pokračují v dalším studiu na odborných umělec-
kých školách a konzervatořích. 

Škola pravidelně pořádá koncerty, výstavy a akce pro školy, ro-
diče a veřejnost. Pravidelně jezdí na vzdělávací akce a plenéry, 
a to i do zahraničí.

 x PREZENTACE  – PDF

ZUŠ Hořice, Havlíčkova ul.

telefon:  493 622 685

e-mail: bihelerova@zushorice.cz

web: www.zushorice.cz 

42 43ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2021/03/zus_havlickova.pdf


ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2023

ZUŠ Melodie, Hořice

Základní umělecká škola Melodie, s.r.o. je soukromá škola po-
skytující vzdělání  v hudebním, tanečním a výtvarném oboru. 
Kromě Hořic, kde má sídlo, má pobočky v obcích Miletín, Láz-
ně Bělohrad, Pecka, Nechanice, Nová Paka, Ostroměř, Bílá Tře-
mešná. Do školy jsou přijímáni zájemci od 5 do 18 let. Příjímá-
ní nových žáků probíhá dle ŠVP a vlastní metodiky. Studium 
je rozděleno na přípravné a základní studium I. A II. Stupně.

Pro mnoho našich žáků se stala hudba, tanec a výtvarno láskou 
na celý život a věnují se mu amatérsky. Mnozí pokračují ve stu-
diu na odborných uměleckých školách.

Nedílnou součástí činnosti školy jsou veřejná vystoupení, sou-
těže, výstavy, vánoční, adventní a závěrečné koncerty, taneční 
představení, škola se pravidelně představuje na akcích jako je 
Noc kostelů, Zámek žije, Hořické hudební slavnosti. 

ZUŠ Melodie, Hořice

telefon:  603 555 688

e-mail: zusmelodie.jahelkova@tiscali.cz

web: www.zusmelodie.cz 

44 45ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL



Podporujeme 
vzdělávání  
na Hořicku

FACEBOOK
MAP ORP HOŘICE

MAP-SIGNS
WWW.MAPHORICE.CZ

https://www.facebook.com/MAP-ORP-Ho%C5%99ice-2240667446201770/
https://www.facebook.com/MAP-ORP-Ho%C5%99ice-2240667446201770/
www.maphorice.cz

	ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice
	ZŠ Hořice, Komenského
	ZŠ Na Habru, Hořice
	ZŠ E. Štorcha a MŠ Ostroměř
	ZŠ K. J. Erbena a MŠ Korálka Miletín
	ZŠ a MŠ Chomutice
	ZŠ a MŠ Cerekvice nad Bystřicí
	ZŠ a MŠ Chodovice
	ZŠ a MŠ Dobrá Voda u Hořic
	ZŠ a MŠ Podhorní Újezd a Vojice
	ZŠ Milovice u Hořic
	ZŠ Jeřice
	MŠ Na Habru, Hořice
	MŠ Pod Lipou, Hořice
	MŠ Hořice, Husova
	MŠ Třebnouševes
	MŠ Jeřice
	MŠ Rohoznice
	MŠ Sobčice
	ZUŠ Hořice, Havlíčkova ul.
	ZUŠ Melodie, Hořice

